
2023年 8月吉日 

 

お得意先様各位 

株式会社 日研生物 
〒613-0046 

京都府久世郡久御山町大橋辺堤外縁 23 

TEL 075-631-6187 

FAX 075-632-0367 

 

 

ピルビン酸加 XGal-MUG培地/100 包装簡素化のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚くお礼申し上げます。 

この度、弊社では近年の社会情勢を考慮し、デジタル化推進・SDGｓの取り組み

の一環として、製品に対する過剰な包装をできる限り簡素化し、無駄な包装材・緩

衝材を低減すべく、下記製品に関しまして包装箱（白箱）を廃止させていただく事

となりました。また、併せて使用説明書の同梱も終了致します。詳細は下記をご確

認下さい。 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

  敬具 

 

 記  

 

【対象製品】 CB1434-100 (CB)ピルビン酸加 XGal‐MUG培地/100  

 

【変更内容】 包装箱（白箱）の廃止と使用説明書の同梱終了。 

※使用説明書はホームページよりご確認いただけます。 

 

【変更時期】 2023年 10月 1日 出荷分より 

 

【包装見本】 

            

   新 チャック付きアルミ袋のみ           旧 チャック付きアルミ袋+包装箱（白箱） 

      ※使用説明書なし                ※使用説明書あり    

 

以上 


